desta licitação estão alocados no QDD – Quadro de Detalhamento de Despesas com a dotação orçamentária será o 
seguinte:  
142113.392.0026.2154 APOIO REAL. CARN., FESTAS CIVICAS E POPU 3339030000000 Material de Consumo 
15000000 566. 

3 ESPECIFICAÇÃO DE VALOR ESTIMADO  

3.1 Valor Total estimado total para a aquisição é R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). 

4. PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA PREÇOS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
 4.1 0 presente CHAMAMENTO PUBLICO ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da 
data de publicação do AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025, sendo que as Propostas de Preços deverão

[...]

INSTALAÇÃO INCLUSA 
UNID 5 

11 
FIGURAS NATALINAS DE FERRO DE VERGARLHAO 8/16 COM PISCA PISCA OU MANGUEIRA 

EM DIVERCAS CORES MEDINDO 100CM INSTALAÇÃO INCLUSA 
UNID 10 

1. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O valor total estimado total para a aquisição foi de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PARA A CONTRATAÇÃO:  

Conforme disposições do inciso II e do parágrafo 3º, ambos do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Prefeitura 

Municipal de São João das Missões-MG, faz saber que está em andamento um processo de compra direta por dispensa 

de licitação, conforme segue: Art. 75, II, atualizado pelo Decreto n 12.343 de 30/12/2024: 

É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 

[...] 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo